
エネワン

スタンダード

いちたか

ゴールド

エネワン

Ｌプラン

Ｌプラン

プラチナ

エネワン

ＬＬプラン

ＬＬプラン

ゴールド

ＬＬプラン

プラチナ

1契約 - - 320円40銭 313円60銭 320円40銭 317円00銭 313円60銭

〃 - - 480円60銭 470円40銭 480円60銭 475円50銭 470円40銭

〃 640円80銭 634円00銭 640円80銭 627円20銭 640円80銭 634円00銭 627円20銭

〃 961円20銭 951円00銭 961円20銭 940円80銭 961円20銭 951円00銭 940円80銭

〃 1,281円60銭 1,268円00銭 1,281円60銭 1,254円40銭 1,281円60銭 1,268円00銭 1,254円40銭

〃 1,602円00銭 1,585円00銭 1,602円00銭 1,568円00銭 1,602円00銭 1,585円00銭 1,568円00銭

〃 1,922円40銭 1,902円00銭 1,922円40銭 1,881円60銭 1,922円40銭 1,902円00銭 1,881円60銭

第1段階 1kWh - - 23円97銭 23円97銭 27円50銭 27円50銭

第2段階 〃 - - 26円31銭 25円31銭 27円00銭 26円50銭

第3段階 〃 - - 29円54銭 29円54銭 25円47銭 25円47銭 25円47銭

第1段階 1kWh 23円25銭 23円01銭 23円97銭 23円97銭 27円50銭 27円50銭

第2段階 〃 29円35銭 29円04銭 26円31銭 25円31銭 27円00銭 26円50銭

第3段階 〃 32円96銭 32円62銭 29円54銭 29円54銭 25円47銭 25円47銭 25円47銭

第1段階 1kWh 22円53銭 22円29銭 23円97銭 23円97銭 27円50銭 27円50銭

第2段階 〃 28円44銭 28円14銭 26円31銭 25円31銭 27円00銭 26円50銭

第3段階 〃 31円94銭 31円60銭 29円54銭 29円54銭 25円47銭 25円47銭 25円47銭

※全く電気をご使用にならない場合の基本料金は、半額となります。 
※この電気料金単価表には、消費税等相当額を含みます。 
※当料金表は基本料金・電力量料金のプラン単価を示したものであり、これに加算される毎月変動の燃料費調整額は加味されておりません。燃料費の高騰局面では、燃料費調整額によって電気代が上昇し、安値局面には減少いたします。当社と異なる方式の燃料費調整を採用している電力会社と

料金比較を行う場合には、燃料費調整額を加味してご検討いただくことをおすすめいたします。燃料費調整について詳しくは、当社電気供給約款をご参照ください。 

 【料金計算の例】

　　　５０アンペアのご契約で３９０kWhをご使用の場合 （エネワン Ｌプラン）

　　　　※燃料費調整単価を４円７５銭（令和４年８月）とする。(毎月変動します)
　　　　※再生可能エネルギー発電促進賦課金単価を３円４５銭（令和４年５月～令和５年４月までの単価）とする。
　　　　※再生可能エネルギー発電促進賦課金の円未満は切り捨て。
　　　　※合計金額の円未満は切り捨て。

　　　①基本料金 １，６０２円００銭

　　　②電力量料金 第１段階料金　２３円９７銭　×　１２０kWh　＝　２，８７６円４０銭
第２段階料金　２６円３１銭　×　１６０kWh　＝　４，２０９円６０銭
第３段階料金　２９円５４銭　×　１１０kWh　＝　３，２４９円４０銭

　　　③燃料費調整額 　　　　　　　　４円７５銭　×　３９０kWh　＝　１，８５２円５０銭

　　　④再エネ賦課金　　　 　　　　　　　　　　　　　　３円４５銭　×　３９０kWh　＝　１，３４５円（円未満切捨）　

　　　電気料金  　　＝　 　 ①基本料金 ＋ ②電力量料金 ＋ ③燃料費調整額 ＋ ④再生可能エネルギー発電促進賦課金 

　　　電気料金 １５，１３４円（円未満切捨、消費税込)
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３０Ａ

２０Ａ

１５Ａ

１０Ａ

６０Ａ

20A

30A

60A

121kWh～280kWh

281kWh～

281kWh～ 29円54銭

1,902円00銭

1,585円00銭

1,268円00銭

-

-

-

1,881円60銭

1,568円00銭

1,254円40銭

５０Ａ

25円81銭

23円97銭

最初の120kWhまで
27円50銭

121kWh～280kWh

27円50銭

27円50銭
22円05銭

32円28銭

28円74銭

22円77銭最初の120kWhまで

最初の120kWhまで

29円54銭

【北海道電力エリア 料金表】
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475円50銭

317円00銭

Ｌプラン

ゴールド
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４０Ａ

25円81銭

29円54銭

25円81銭

23円97銭

27円83銭

121kWh～280kWh

23円97銭

31円26銭281kWh～

10A

・

15A

単位

単価（税込）

951円00銭

634円00銭

940円80銭

627円20銭

令和4年8月改訂

電

気

料

金

基 本 料 金

再生可能エネルギー発電促進賦課金単価 × 使用量

電力量料金単価 × 使用量 ±

電 力 量 料 金

再生可能エネルギー発電促進賦課金

燃 料 費 調 整 額

燃料費調整単価 × 使用量

～



エネワン

スタンダード

いちたか

ゴールド

エネワン

Ｌプラン

Ｌプラン

プラチナ

エネワン

ＬＬプラン

ＬＬプラン

ゴールド

ＬＬプラン

プラチナ

- - 366円00銭 362円00銭 366円00銭 364円00銭 362円00銭

- - 549円00銭 543円00銭 549円00銭 546円00銭 543円00銭

724円00銭 720円00銭 732円00銭 724円00銭 732円00銭 728円00銭 724円00銭

1,086円00銭 1,080円00銭 1,098円00銭 1,086円00銭 1,098円00銭 1,092円00銭 1,086円00銭

1,448円00銭 1,440円00銭 1,464円00銭 1,448円00銭 1,464円00銭 1,456円00銭 1,448円00銭

1,810円00銭 1,800円00銭 1,830円00銭 1,810円00銭 1,830円00銭 1,820円00銭 1,810円00銭

2,172円00銭 2,160円00銭 2,196円00銭 2,172円00銭 2,196円00銭 2,184円00銭 2,172円00銭

38円82銭 38円62銭 39円79銭 39円79銭 42円70銭 42円70銭 42円70銭

46円61銭 46円37銭 44円97銭 44円51銭 44円97銭 44円74銭 44円51銭

50円80銭 50円54銭 49円28銭 48円77銭 46円73銭 46円48銭 46円22銭

※全く電気をご使用にならない検針月の基本料金は、半額となります。

※この電気料金単価表には、燃料費調整単価を含まず、消費税等相当額を含みます。

 【料金計算の例】

　　　５０アンペアのご契約で３９０kWhをご使用の場合 （エネワン Ｌプラン）

※燃料費調整単価を０円０２銭とする。(毎月変動します)
※再生可能エネルギー発電促進賦課金単価を３円４５銭（令和４年５月～令和５年４月までの単価）とする。
※再生可能エネルギー発電促進賦課金の円未満は切り捨て。
※合計金額の円未満は切り捨て。

　　　①基本料金 １，８３０円００銭

　　　②電力量料金 第１段階料金　 ３９円７９銭　×　１２０kWh　＝　４，７７４円８０銭
第２段階料金　 ４４円９７銭　×　１６０kWh　＝　７，１９５円２０銭
第３段階料金　 ４９円２８銭　×　１１０kWh　＝　５，４２０円８０銭

　　　③燃料費調整額 　０円０２銭　×　３９０kWh　＝　７円８０銭

　　　④再エネ賦課金　　　 　　　　　　 　３円４５銭　×　３９０kWh　＝　１，３４５円（円未満切捨）　

　　　電気料金  　　＝　 　 ①基本料金 ＋ ②電力量料金 ＋ ③燃料費調整額 ＋ ④再生可能エネルギー発電促進賦課金 

　　　電気料金 ２０，５７３円（円未満切捨、消費税込)

281kWh～ 49円02銭

2,184円00銭

1,820円00銭

1,456円00銭

50円29銭

46円14銭

38円43銭

2,148円00銭

1,790円00銭

1,432円00銭

５０Ａ

１０Ａ

基本料金
(単位：１契約）

44円74銭

最初の120kWhまで

121kWh～280kWh

39円79銭

エネワンＢプラン

1,092円00銭

728円00銭

1,074円00銭

716円00銭

-

-

区分

第3段階

第2段階

第1段階電力量

料金
（単位：１kWh）

４０Ａ

３０Ａ

２０Ａ

６０Ａ

【北海道電力エリア 料金表】

いちたか

プラチナ

546円00銭

364円00銭

Ｌプラン

ゴールド

１５Ａ

令和５年４月改訂

電

気

料

金

基 本 料 金

再生可能エネルギー発電促進賦課金単価 × 使用量

電力量料金単価 × 使用量 ±

電 力 量 料 金

再生可能エネルギー発電促進賦課金

燃 料 費 調 整 額

燃料費調整単価 × 使用量


